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IITWA WEŻMIE -

UDZIAŁ W KONEE-

RENCJIWNOSKYIE

KOWNO, 25: listopada. - Li-

tewskie ministerstwo Spraw zagra

nicznych otrzymało zapxl'os'wme

rządu sowieckiego do wzięcia u-

działu w konferencji rozbrojenio-

wej. W związku z tem prezqu-t

ministrów Galwanauskas udzielił

wywiddu prasowego, w kwr‘ym

oświadczył, 26 udział Polsku-w

konferencji nie może być uważa

ny za podstawę do uchyłeml się

od niej Litwy, ponieważ Fonie—

rencja ta niegDędzić poświęcona

specjalnie

-

sprawom bałtyckim.

Oświadczenie Galwanauskasa zna

mionuje zwrot W polityce rząd'u

Hilewskiego, ktory doted zasadni-

czo nie chciał brać udziału w kon

ferencji wespół Z Polską.

ECYZJA
#? OKŁAJPEDZIE?

GDANSK, 25 listopoda - We-

dle tutejszych wiadomości, roz-

strzygnięcia w sprawie Kłujpcęyf

nie należy oczekiwać prędzej niż

za 2 tygodnie. „Memeler Dampl-

bot" donosi, iż Rada Ambasado-

rów ma być rzekomo skłonna

przychylić się do projekfu auto-

nomjiKłajpedy, ponieważ w tym

razie ani interesy polskie, ani ża-

dne inne nie były faworyzowane.
 

-- Umowa handlowa. Polski... :

:z Japonia

WARSZAWA, 25 listopada. -
Rokowania |w sprawie. zawarcia
umówy handlowej z Japonją prze
ciągają się z powodu: konieczno
ści dla delegatów japońskich zwra

cahin się po instrukcje do Tokjo.

Rząd Meksyku ogranicza

swoje wydatki
 

WASHINGTON, 25 listopada.-
Specjalny "komitet wyznaczony
przez prezydenta Obregona z po |-
słów parlamentarnych dokonał re
wizji wszystkich pozycji budzetu,
ułożonych przez odnośne ministe
rja-na rok następny. Komitet ma
złożyć sprawoźdanię przed rozpo-
częciem debat nad budżetem, .co
nastąpi w przyszłym tygodniu.
Według wiadomości otrzymanych
z wiarygodnych źródeł, specjalny
komitet :znalazł -wiele pozygji
budéeta zbyt wygorowanychi zu
pełnie nicodpowiadajgeych real-
nym warunkom, -
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TRJACZKIIBUL -

"DNAX W JD:

- NVM TYCODNWU

listopada. -Ko:

respondent Central News donosi

z Belfastu: piezwykłą wiadomość

o powiętu pięciorga dzieci przez

jedną ą kobiet irlandzkich, -Naj

pierw się urodziły trojuczki,a w

dwa dni później przyszły na.

świat bliźniaki, wszystko w je«

dnym tygodniu i u jednej matki.

Niezwykła ta piątka zmarła wkrót

ce po urodzeniu, .matka" atóli

przychodzi do zdrowia. 4
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jest proces,

Sala sądowa w której prowaflzqny

*I. Hawkins i pani Burst, których zeznania

na tok procesu.

7
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BERLIN; 25. listopada; - (Do-

Jar, przedstawiający. obecnie war:

 

- UIBERJA PŁACI WYSOKIEKOWSOWE ZA /

 

' OTRZYMANIE POŻYCZKI --

W oślibnjek: 10 latach lndność zwieszyłassię

o 13,500 głów > > :

WASHINGTON, 25 listopada-

Senator !Harrison .2 Mississippi,

który jest przeciwny projektowa»

nemu przez rząd Stanów Zjedn.

udzieleniu pożyczki 5 miljonów

dol, murzyńskiej. republice. Libe-

rji, oświadczył dzisiaj na posie-

dzeniu senatu, że pięciu

nych ›murzynów amerykańskich,

którzy są agentami dla murzyń-

skiego rządu Libęrji wymusili

na tym rządzie kontrakt, że otrzy

mają 650,000 dolarów, jeżeli Li.

berja otrzyma od Stanów Zjedn.

pożyczkę w sumie 5miljonówdo-

Inrów.
 

* Zapasy węglazniszczone ;

3 przez pożar
 

FILADELFJA, 25 listopada. -

Zapasy węgla złożone na doku ko

Tel

-

Reading zostały

-

zniszczone

przez pożar, który wybuchł z nie

znanej przyczyny. Straty wyrzą-

drone. potarem »”ng +300,

dolatow, . 35 ® 2"

  

 

 

' Sąd przysięgłychuwolnił .
„bootlegera"
 

AKRON, Ohio., 25 listopada.-
Ciekawa sprawa rozegrała się w
sądzietutejszym. NiejakiRadolf
Kalina stanął przed sądemyoskgr.
żony o zakazany handel gorzałki:
Sędzia William O'Neill na sę-
dziów przysięgłych (wybrat 16
dziewcząt ze szkoły›wyższej i tym
polecił osądzić winowajcę. _Żeń-

ski sąd: przysięgłych _po .wysłu
chaniu oskarżenia i obrany udał
się na narady 1 w niespełna pięć

"| mimut wrócił do sai sądowej :
werdyktem „not gullty"(niewin<

ny). to 4

Sędzia: O'Neill i. obecni: w so-

dzie zdumieli się: że nawet młode

dziewczęta, studentki :z „wyższej

szkoły są. przeciw prokibicji.

Znaczy,10, że probibicja nie

,000 |Jest popularną nawetfiledzy ko-

ość 9,000 h/ marek pa:
pierowych, będzie . wart "jedynie
tyle, co przed wojną, a mianowi«
cie 4.marki 20 fenigow w Nadre-
nji, skoro tylko nadreńska repo-
blika „pod protekcją Francji ;z0-
stanie ustanowiona".
„„ Taką obietnicę zrobił tu p; Dor:
ten, prezydent Nadreńskiej
ludowej; organizacji mającej i
celu odłączenie krajów. po zacho-
dnim Renu od Nierniec.
Ostatnie, obwieszczenia :Ludwiki
Loncheura; i Dórlaca, żę ›okupa-
cja Nadrenji przez wojska, frań-
cuskie będzie stóła, przyjęte Aio-
statyz zadowoleniemprzez zWó-
Jenników Dortena, którzy: przesł-
Ii, depesze z podziękowaniem o-
wym. francuzom,
Aczkolwiek rząd ›i prasa nie-

miecka zlekceważyły niebezpie›
czeństwo powodzenia spisku Dor-
tena, fakt pozostanie, że wielka
liczba ' nemieckiego :ludu, chętnie
zerwalaby \:stosunki,. z 0135ch
rządem, gdyby ich: pieniądz BV
wart.: więcej, Jak ipod jakimkol-
wiek innym! rządem, Ączkolyiek
wobec faktui, że francuski frarik
obecnie jest wart: ›tylką | trześlą
część swej poprzedniej. wartości,
"obietnica Dortena idzie ża dale:
K6, wykawuje :ona, jednak,jak:

i sprxquyłnfomiesił jak dobrze zna

  

 
 

"on śwóftad
wi h   

 

ogodne raporty: zKolonii.

PRAGNE SIĘ

---: ODERWAC 0D NIEMIEC

 

FRANCJA GWARANTUJE JEJ DAWNA WARTOŚC MARKI
 

i innych nadreńskich-miast wska-
zują na to, szeiDorten pouskn‘l

wielu nowycłi zwolenników, W

długim artykule _redakcyjnym

„Koclnische" Ztg."› ostrzega |rząd

berliitski; -ażeby. zaniechał swej

polityki. beźczynności na zajętym

terytorjum i przedsięwziął jaką-

kplwiek akcję dla wykazania, że

Nadrenia jest dziś jeszcze tak sa-

mo żywotną,jak są nią. Prusy.

„Wielu nas- piszęautor 0-

wego artykułn (wstępnego - żyje

pod' wrażeniem, że inne części

Nierilec: straciły wszelkie zainte-

resowanie się ; nami, że uważają

(o Stanowisko -za beznadziejne i

porżaciły ›nastak, jako straco-

nych. 'Jeżelistn/opinja portia dłu

ze), Będzie dla! Dortena i jego Of-

ganizacji rzeczą łatwą: oddać nas

w ręce Francji".
Ostatnie zaburzenia żywnościo-

we w Kolonii wskazują, że lud

roboczy: nie ',jest zadowolony z

rządui że komuniści zyskują tam

na sile,

' NOWY ANGIELSKI POSEŁ

\\' po FRANCJI
 

PONDYN, 25 listopada. Mar-

qhiś'ót' Crewe został zamianowa

"ny nowym ambasadorem angiel-

ski do Francji, na miejsce -

"Hardinko; który po wieloletniej

służbie ma›tem stanowisku, wy-

stę zesłużby: dyplomaty-

cznej. ;* 3
   
  

T

 

"Główni świadkowie -E: G. Stryker

i Grace) Edwards,

PYSKO-THUK .;; :=

UMIERA WGODZL-_

"NE PO ZAPASACH

CARTHAGE, Mo., 25 listopada.

- Charles~ Parson, .miefscowy

szampion. pysko-tłuk odniósł zwy

cięstwo -w G-ej kolejce nad swoim

przeciwnikiem J, Hughes'em, któ-

ry-mimo; że. został ,zwyciężony,

tak: gwaltownie obił swego prze-

ciwnika że ten umarł w godzinę

po odniesionem zwycięstwie, Le-

karze stwierdzili, że powodem

śmierci:pysko-lluka' było przemę-

egnie i silny cios w piersi, zada-

ny zwycięscy przez zwyciężone-

go.

Traper kanadyjski skazany:

na śmierć

 

 

 

YARMOUTH, N. S., 25 listopa-

da. - Omar Roberts, podeszły

wiekiem traper kanadyjski uzna»

ny: winnym zamordowania swo-

jej młodej służącej i skazany na

fmierć, został ścięty dzisiaj na

szafocie,
 

ny na więzienie

GERING, 25. listopada. - Or-

ganizator organizacji Przemysło-

wych Robotników Świata, Wil.

liam Pawell, zostat skazany na

wigzienie od. roku do 10 lat za

przekroczenid prawa. , Syndyca-

lism Law", uchwalonego przez le-

gislature do zwalczania przeciw-

państwowej działalności organi-

zacji „Industrial Workers: of the

World" 1 W. W.

 

PRZED KONFEREN-

CJĄ W. LOZANNIE

KONSTANTYNPOL, 26 list. -

Największe firmy angielskie i a-

merykańskię <zyniq przygotówa«

nia do wycofania się z Konstanty

Friopola: wrazie gdyby. konferencja

w Lozannie nie przyniosła poźą-

danego skutku. .Pewna firma an-

gielska"przeniosła towary ze skła

k du. w miękic do młgazynów w
porcie, by towary wartości 15,
000,000 dol. jak najprędzej usu-
nąć z miasta.
Ciemne ›gwiazdy polityczne

świecą na niebie lozańskiem.
Będzie › to „konferencja - jak

wwglmmpmądnią

 

 

     

Organizator I. W. W. skaza»

WASHINGTON, 25 listopada.-
›Rasa indjan amerykańskich prze-
stała wymierać. Federalny komi
sarz dla spraw indjańskich ogła-
sza że liczba indjan żyjącychw
Stanach Zjedn, wynosi 340000 i
w ubiegłym dziesięcioleciu. zwię.
szyła się o 13,500 głów.

RIO DE JANEIRO, (Brazylia)

25 listopada. - Od czasu inaugu-

racji nowego

desa, chociaż jego rządy trwają
tylko cztery dni, giełda brazylij-

ska nabrała silniejszego tonu i

wszędzie w kołach finansowych
powraca zaufanie i optymizm.
Wczoraj rynek pieniężny był już
o 15 procent wyższy od czasu ob-
jęcia rządów. Utrzymują tu fi-
nansiści, że jest to dobrym zna-
kiem zaufania bankierów do zdol
ności nowej administracji, która

 
WASHINGTON, :25'listopada.-

Komitet imigracyjny z łona kon-
gresu planuje nowe ograniczenia
imigracji europejskiej do Stanów
Zjedn., Ułożony przez komitet
imigracyjny projekt, który zosta-
nie przedłożony na regularnem
posiedzeniu kongresu. w przy-
szłym miesiącu przewiduje zmniej
szenię 0 połowę dotychczasowej
kwoty imigrantów, którzy mogą
przybywać obecnie do Stanów
Zjednoczonych. '

Komitet planuje zmiany niektó
rych artykułów obecnej ustawy
imigracyjnej by uniknąć na przy-
szłość różdzielania członków je-
dnej i tej samej rodziny.

ZBRODNICZOŚC DZIE-

CI BOLSZEWICKICH
 

an minnie vee trap
TAR sowie-

(ka mająca przynieść szczęście
rosjanom jakoś nie ziszcza w niej
położonych nadziei. Z jednej stro
ny tysiące trupów, umierających
nie ze szczęścia, ale z głodu, z dru
giej strony straszna anarchja i
rozprzężenie, a teraz najnowszy o-
woe tych"rządów pospólstwa jest
zwiększenie się przestępstw u
dzieci, nawet w szeregach dzieci
nieletnich, Rząd sowiecki, który
a taką gorliwością starał się znisz-
czyć wpływ domu rodzinnego na
dziecko, oraz eliminować
kie zasady moralne i etyczne z
wychowania, nie dając nie w za:
mian, przekonywuje się, że tak
dalej postępować nie można, że
coś trzeba przedsięwziąć, by zwal
czyć ten wzrost przestępstw już w

 

 

      

      

   

  

 

Konferencja w Mo- ;
skwie 30 listopada

MA ONA ROZBROIC SRODKOWO-WSCHODNIA EUROPE
MOSKWA, 35 listopada, - Zapowiedziana tu konferencja roz-brojeniowa rozpocznie się 30-go listopada, jak określał program. Pol-;;] ska weźmie w konferencji udział, jak donosi depesza z Warszawy, 1rząd polski wysyła na nią liczniejszą delegację, która reprezentować

Vbędzic zarazem Rumunję. Oprócz Polski, biorą udział w konferen«

] cji moskiewskiej: Finlandja, Estonja i Łotwa,

Konferencja w Moskwie ma na celu doprowadzenie do stałego
pokoju na wschodzie. Europy a przez to do ograniczenia wzajemnych
zbrojeń, które pociągają za sobą olbrzymie koszta. Stosownie do
wspólnej umowy, o ile ona zawartą zostanie, pieniądze wydawane
dotychczas na armię, użyte zostaną do ekonomiczn

krajów, związanych umową rozbrojeniową,

---.

 

 

 

Cena 3 centy ; 4

+

cji w Moskwie

1

ego podnicsicriia

INDJANIE AMERYKANSCY WZRASTAJA _

W LCZBE w
* da.

Przyczyna liczebnego wzrostu

ludności indjańskiej jest zwi

kszenię cywilizacji u ludnościin-

djańskiej. Prawie wszystkie szcze

Dy indjańskie stały się już osia«

dlemi i za mieszkania używają

domów, zamiast namiotów, któ-

rych. dotychczas używali,

 

 

 

BRAZYLIA POD NOWYM RZĄDEM PODNOSISIĘ

niezawodnie podniesie brazylij-

skię finanse, chociaż do tego cza»

su prezydebtBernardes nie uczy»

nił jeszczę żadnego urzędowego

kroku.

Ostatnle .trzy lata administra-

cji prezydenta Pessoy sprowadzi»

ty brazylijskie finanse na najniż.

szy stopień. Bankierzy 'i: impor-

terzy twierdzą, że handel brary»

lijski byt przez ten

twierdzony do skały,

Nowy rząd postanowił przede-

wszystkiem zaprowadzić oszczęde

ność i przywrócić zaufanie,

4

ZNOWU PROJEKTUJĄ OGRANICZENIA IMICRA-

CJI EUROPEJSKIEJ

Domagają się obcięcia do poło. ; liczby imigrantów, którzy,

mogą obecnie przyjeźdzać z Europy do Ameryl'śi 3

i
1

---
tak młodym wieku. Według o-
ficjalnych .figur, ilość przestęp-
ców nieletnich, rekrutujących się
z dzieci małych jest cztery razy
tak wielką, jak lat poprzednich.
Podczas: kiedy lat poprzednich
sześć procent przestępstw popełe
nianych było przez dzieci, obec»
nie jest dziesięć procent, Y

+ z 1

SAMOBÓOJSTWO PASTORA ›
LUTERANSKIEGO a
rz

DAYTON, Ohio, 23 listopada,
Otto A. Hejnzleman, luterański
pastor w osadzie niemieckiej
Gnenvillg, po odprawieniu w
swoim zborze niedzielnego nabo-
tefistwa i wygłoszeniu kazania,
prl-zedłożył swej gminie wyzna-

niowej rezygnację, a nazajutrz

w poniedziałek skończył życie sa

:nkobójczo, powiekiwszy się na pa
u.

1
_JESZCZE NOWA CERKIEW, |

W ROSJI _ „sg

„Tzwiestja" donoszą, że w Mo-
skwie zorganizowała "się nowa
grupa cekiewna, „Związek Cer-
kwi. staro-apostolskiej". -Odrza»
ca się całe średniowiecze i wraca
do czasów apostolskich, Nie przyj
muje też programu „Żywej cer-
kwi" - tej, która zawarła so«
jusz z władzą sowiecką. Do uo-
wego związku przystąpił metropo
lita Antonjusz ze swym „Związe
kiem Odrodzenia", Wobec tego /
zreorganizował się wyższy zarząd/
cerkiewny: jest tam po pięciy
przedstawicieli od każdejz trze

grup cerkasi- ;
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FRASZKI CODZIENNE

polityki Państwa Polskiego wobec wy.

chodétwa".

Pamiętany ową wesołą chwilę, gdy

ksiądz Kruszka zabrał głoś w sprawie roli

Poselstwa i Konsulatow Polskich w Ame:

ryce, twierdząc, że Wydział Narodowy, bę-
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CZY NOWA„OFIARA

BELWEDERU?

Mniej więcej dziesięć dni temu w pi-

smach tulejszych, wydawanych w języku

polskim, a poświęconych obronie wznio-

słej idei przywrócenia swobód Koństylu-

cyjnych szynkarzom, pojawił się artykuł

byłego posługacza z banku p. Smulskiego,

obecnie urzędniczyny jakiegośw Waszyn-

głonie, który przez przybranie pseudoni-

mu J. Hancock Junior, splugawit to sza-

nowne nazwisko. Wartykule tym pisze

następuje:

PR tenł'śgwudy Egzy'Lnacji Posig. Lubomirskie-
go ujawnione zostały przed kilkutygodniami,
ale trzymano je w sekrecie. ;

Nie wszyscy pewno wiedzą o tym, że ks.
Lubomirski nie zgadzał się z rządem Polski
pod względem traktowania polaków w Ame»
ryce. Poseł ciągle nastawał na to, że rząd w
Warszawie nie. umiał i nie chciał ocenić zasług
tutejszego Wychodztwa w sprawie przywró-
cenia niepodległości ojczyźnie.

Stanowisko Posła odcięło się głównie pod-
czas pierwszej poźyczki dolarowej, jaką tu ro-
biła Polska po wojnie światowej. Utrzymy-
wał on, że sposoby sfinansowania tej pożyczki
i kierowanie tą rzeczą z Warszawy bylo rę.
kawleg rzucong przez rząd Wychodztwu w
Ameryce, którego wzywano do zakupowania
bondów, mimo że tam wiedziano, że jest to
sprzeczne z interesami Rzeczypospolitej, To
doprowadziło do starcia między władzami w
Polsce, a upełnomocnionym tu Posłem, który
wówczas z woją rezygnację, ale uproszo-
ny został do jej cofnięcia.

Alo te różnice nie dały się nigdy zatrzeć.
A kiedy w Warszawie odmówiono życzeniom
Posła w kwestji załatwienia sprawy z tą po-
życzką związanych i innych, które miały zwią-
zek z polityką Polski odnośnie Wychodztwa,
a które rząd zbagatelizował, Poseł Lubomir
ski ustąpił w czasie, gdy był w Warszawie,
Przedewszystkiem trzeba sprostować

jeden fałsz świadomy. Poseł Lubomirski
nie ustąpił wcale „podczas pobytu swego
w Warszawie", to jest bieżącego lata, lecz
jeszcze w jesieni ubiegłego roku został z o-
bowiązków swych zwolniony, a Rząd Pol-
ski oficjalnie zakomunikował-Departamen«
towi Stanu o wyjeździe nowego Charge d'
Affaires, pana Woronieckiego, ktory- na-
wet był już wyjechał na miejsce przezna-
czenia, jeno po drodze w Paryżu, gdzieś się
zapodział, nie dając nawet znać swemu
Rządowi. Może Towarzystwo Krajoznaw-
cze urządzi wyprawę w celu odszukania go,
jak ongi Stanleya" Livingstone'a. Sam po-
seł Lubomorski tego nie skrywał, a nawet
kilkakrotnie uskarżał się na dziwną pozy-
cję, w którą postawił go ówczesny minister
p. Skirmuntt. Jeśli więc były jakieróżnice
pomiędzy poglądami Rządu Polskiego, a
poglądami posła Lubomirskiego, to źródła
należy szukać w otoczeniu p. Paderewskie-
go, za którego urzędowania przeprowadzo-
no umowę z grupą Peoples, co do pożyczki,
lub w poglądach p. który dy»
misji p. Lubomirskiemu udzielił. :Próżno
więc w okna Belwederu kamienie ciskać.
Uderzają ofe boomerangiem w Mistrza i p.
Skirmuntta.

Tu mieliśmy do czynienia z fałszem
świadomym i niezaprzeczalnym. Inna
rzecz z owym, przypisywanym panu Lubo

  

 

  

   

- mirskiemu :„orędownictwem" :interesów
szynkarzy i księży amerykańskich polykie-
go pochodzenia, Trudno o większe ustnie-
szenie i poniżenie osoby p. Lubomirskiego
przez przypisywanie mu roli rzecznika tych
'nteresów wobec Rządu Polskiego". A już
zczytem kpin w żywe oczy, jest ustęp,
{hie się mówi, że żądał jakoby „zmiany

w " m .. d =
 (w

dący niezależnym mocarstwem, jako, że
nawet własną armię i własnego świętego
patrona, w osobie Paderewskiego posiadał,
nie nie wie i wiedzieć niechce o przedsta-
wicielach Rządu Polskiego w Ameryce,
gdyż - wstrzymajcie się od śmiechu czy-
telnicy - nie są oni, AKREDYTOWANI
przy Wydziale!!! Zwracaliśmy wówczas

e panom z Wydziału Narodowego
agę, że Polska nie może ich uznać za ni-

kogo innego, jak za obywateli amerykań-
skich, których Rząd znajduje się w Bia-
łym Domu, zanim oderwanie się ich od
Stanów Zjednoczonych nie będzie uznane

szystkiem przez Stany, a potym
przez inne pańswa. Wiemy dobrze, że Ame»
ryce wyszłoby to na zdrowie.: Niestety,
prawnej sankcji na operację tego raka nie
było, i wyjazd posła Wydziałowego do
Warszawy, złodzieja, pozbawionego praw
przez sąd wiedeński, dra I. K. Orłowskiego,
kolejowego sekretarza i przedstawiciela
Smulskiego i Paderewskiego, sytuacji pra-
wnej wydziału nie zmienił.

Czekaliśmynapróżno na publiczne za-
przeczenie ze stronyp. Lubomirskiego tych
poniżających goplotek hancockowych, cho
ciażby ze względu na rodową godność, idą-
cą, niestety u wielu przed godnością naro
dową. Czyżby p. Lubomirski chciał „pro
utulo sepulchri" (dla tytułu w napisie gro-
bowym) zostać „nową ofiarą Belwederu"...
z „woli ludu"składającego się z probosz-
czów, szynkarzy, niepocieszonych po stra-
cie prawa rozpijania wychodźtwa | łapi-
chłopów od „korporacji polskich"?

Nie chcemy temu wierzyć, i spodzie»
wamysię, że p. Lubomirski spełni swój o-
bowiązek byłego posła i dżentelmena i in-
synuacjom, wyraźnie wymierzonym prze.
ciw Rządowi Polskiemu, zaprzeczy, cho-
ciażby z kraju, jeśli tu tego zrobić nie
mógł. Przecie w grę wchodzi tu zarówno
jego własna, jak i Rzeczypospolitej GOD-
NOŚCI

  

 

   

Bronisław D. Kułakowski.

'_ Z CHWILI

RZĄD W POLSCE I WYBORY

"Kurjer Poranny", warszawski podal opinję
rządu polskiego o przebiegu wyborów. Premier
prof. Nowak Oświadczył, że na podstawie relacji z
całego obszaru państwa, stwierdzić należy iż pod
względem spokoju i bezpieczeństwa publicznego --
wybory przeszły bez zarzutu,
W dalszym ciągu premjer prof. Nowak powie-

dział: "Nigdzie nie było zajść, które uniemośliwiły-
by, a nawet poważniej utrudniły wyborcom spełnić
ich obowiązek. Pozornie zdawoćby się mogło, że
spokój ten oznacza apatję + brak zainteresowania
społeczeństwa w momencie tak ważnym w życiu
publicznem, jakim są wybory do Sejmu.

Faktycznie jednak tak nie jest, a najlepszym
dowodem jest fakt niezwykle licznego udziału lud»
ności w głosowaniu. co stwierdzają doniesienia ze
wszystkich prawie okręgów. _W niektórych okrę-
gach ilość głosujących dochodziła do stu procent,
w wielu zaś okręgach przekracza 80 procent, Jeżeli
więc weźmiemy pod uwagę zarówno spokój i po-
rządek, jaki pańował w czasie wyborów, jak i o-
gromny procent głosujących, to musimy wyciągnąć
wniosek, że Iudność Rzeczypospolitej wystawiłu
sobie świetne świadectwo zrozulnienia swych obo-
wiązków w takich chwilach.

Należy również zwrócić uwagę - ciągnął da-
lej p. prezydent Nowak - na bardzo liczny udział
w ówaniu ludności Rzeczy j dowo
ści. niepolskiej, Ze stanowiska państwowego jest
to fakt dodatni, który obala różne nieprzyjazne dla
nas legendy, tak chętnie kolportowane› zagranicą.

Co się tyczy rządu. to spełnił on swój obówią-
zek, jąc na czas wybord ksi bez-
pieczeństwa i ładu, oraz dając ludności możność
swobodnegh wypowiedzenia swej woli, jako: wy.
borców, |Że będzie to dążeniem rządu, oświadczy»
(Jem o tem swojego czasu w swem ekspose w sej-
mie. i ród jestem, że zobowiązanie to fnógł rząd na-
leżycie spełnić, -Obecnie zadaniem rządu będzie
poprowadzić jaknajwprawniej nawę państwową do
czasu Zgromadzenia Narodowego, a po wyborze
prezydenta Rzeczypospolitej -- złożyć w jego ręce
dymisję gabinetu. _Rzecząprezydenta Reserypo-
Spolitej będzie powołać wówczas nowy rząd na pod=
stawie tych usłosunkowań, jakich wyobrazieielami
będą nowy sejm i senat.! *

« U
Polecamy powyżej przytoczone oświadczenie

prezydentu ministrów w Polsce uwadze ks. Iśka i
jego kolegów po piórze. którzy szkalują państwo
polskie i wołają w niebogłosy, że niema tam ładu
i porządku, bo go bojówki endeckie jeszcze nie
zrobiły, ;

Crylajeia kalumniarze 1 oszczercy, czytajcie!
Wijk oijw +

~~~ DLAZASADY

Wszystkie młode dziewiec, które skarżą do są-
dów milfonerów za złamanie serc, o balsam w su-
mie od 250 do 500 tysięcy dolarów, zapewntają że
nie chodzi im o pieniądze, ale procesują się dla za-
sady,

Nie jest tak źle jeszczą na tym naszym świecie,
skoro przynajmniej płeć piekna ma zasady i o nie

 

 

Kościoły i, banki w Wielko»
polsce.) !

Coś się zaczyna psuć w arcy.
katolickiej Wielkopolsce w sto»
sunkach księżo - bankowych.

Dotychczas bylo rzeczą ru-
pełnie naturalną, że każdy
ksiądz w Poznańskiem był ban-
kierem, albo kandydatem na
bankiera, Obecnie niektórzy księ
ża orjentują się, że dzięki temu
systemowi coraz gorzej się po-
wodzi Panu Bogu w Wielkopol.
sce.

Poprostu kościoły upadają, a
banki rosną

Jeden z tych ostatnich Mohi»
kanów, którym rozchodzi się wię
cej o kościoły, jak o banki, ks.
N. Cieszyński, tak pisze:

„Kościół Bożego Ciała wspa-
ninty, gotycki, wygląda jeszcze
niby dostojny, sle  podupadły
pan, jakże żebraczo, odarto wo-
bec gmachu Banku Związku tej
twierdzy złotego clelea! W Gnie-
źnie prastara katedra arcybisku
pa Bogocji Skotnickiego, jeden
z najpiękniejszych zabytków na
szych, niebawem zacznie grozić
ruing, jak pisał proboszcz ka-
pituły ks, Antoni Lanbitz, bo
niema funduszów na odnowienie.
Rząd „katolickiej" Polski ma
wprawdzie tyle majątków koś.
cielnych w śwoich rękach, ale
sąto raczej sępie szpony, z któ-
rych dotąd nie nie wypuszcza.
Nie daje nawet tyle, by móc go-
dnie podtrzymać blask prze-
wspaniałej świątyni.
Wogóle szkarłatem wstydu

płonie człowiek, że my niegodni
wnukowie nietylko nie wznosi«
my świątyń, godnych pamięci
naszych przodków, ale nawet
przez nich wzniesionych utrzy›
mać nie umiemy. Ale za to dźwl.
gamy fortece banków i zbyt ma
ło pamiętamy, jak łatwo one się
słać mogą przybytkami pogań-
skiego Merkurego".

6006 +

Artykuł ks. Cieszyńskiego
jest o tyle ciekawy, że wymie-
rzony jest przeciw ks. prałato-
wi Adamskiemu, kierownikowi
Banku Związku Spółek, Zarobko-
wych, „tej twierdzy złotego
cielea" i „przybytku pogańskie»
go Merkurego". Ano! bierzcie
się klechy za łby 1 budujele so-
bie najwspanialsze kościoły dla
waszej chwały, ale dajcie spokój
rządowi, bo ten ma ważniejsze
sprawy na głowie, jak wznosze-
nie bezużytecznych gmachów ko
sztownych, w których wy lud  

ogłupiaciei przeciw władzy bun
tujecie. Na wasze czarodziejskie
praktyki wystarczą wam te ko»

jakie budowano wtedy,
kiedy w Polsce mało kto czytać
umiał.

«080%
Kolegksiędza Tyszki, magie

ster stultorum, ks. Stefan Durzyń
ski, który wciąż z Poznania nad-
była, po pijanemu zapewnę pisa»
ne odezwy, drukowane w katu-
lickich „Nowinach" milwauckich,
z takim się ostatnio wyrwał ma-
drygałem: -

wOpinje w obozie katolickim
polskim- konsolidują się w e-
nergicznym, nieustępliwym czy»
nie, którego celem jest:

KATOLICKA POLSKA:

Świadczą o nim różne objawy:
pomijam występy poszczególnych
posłów w Sejmie Konstytucyj»
nym, w obronie zasad kościoła
katolickiego, na polu prawodaw-
stwa, szkolnictwa, itd, -- przeciw
alakom liberalnych pozerów o
przestarzałej terminologii zagra.
nicznej. Wskażę -- .w krótkim
historycznym przeglądzie - na
sejm dzielnicowy bysego zaboru
pruskiego, domagający się jawnie
i stanowczo uznania, w całej peł.
ni, zasad katolickich w życiu spo-
łeczno-puństwowem Polski, na
Zjazdy Episkopatu Polskiego (u
Grobu Św. Wojciecha w Gnieźnie,
u Stóp Tronu Królowej Polskiej
Korony, na Jasnej Górze), na li-
czne wiece pod hasłem katolice
kiej Polski, na wiece protestują»
ce przeciw t. zw. szkole świeckiej,
na liczne pr. 'esty katolickich
pism polskich przeciw tu i ów«
dzie propagowanym innowacjom
i „rezolucjom", u. zagranicy lib-
ralnej zapożyczonych - np. prac«
ciw „reformic" prawa małżeń«
skiego pod hasłem seperacji i
kontraktu małżeńskiego od Sakra
mentu małżeństwa itp.".

«0 k 0+
Biedne te klechy! Zdaje im się,

że modły i pijatyki biskupów i
księży przy grobie świętego Woj-
ciecha, czy pod dawną siedzibą
Macocha, zatrzymują pęd myśli
ludzkiej i zakują z powrotem lud
polski w kajdany rzymskie! Za«
późno trochę, dobrodzieje, na'e
marzenia, Tyszki, leki, Durzyś»
sey i inne pawiany teologlezno-
karawaniarskie  zagpiewaly ile»
zadługo uroczyste „Requiem", ale
nie postępowi, tylko sobie sa-
mym,
Im prędzej się to stanie, tem

lepiej dla Polski i dla całego
świata,
 

 
Wiademości z Polski

  

MŁODZIEŻ A NAPAD NA
REDAKCJĘ „KURIERA

PORANNEGO®.

Warszawa.
Bandycki napad studentów,

afiszujących się ostentacyjnie
godłami akademickiemi, wyw.
łał w kołach młodzieży si.
wzburzenie. Niezależnie od. po-
glądów politycznych poszczegól
nych jednostek, przyjmuje sig
niepodzielnie przeświadczenie o
k i reag in na ten
akt, uwlaczajacy stu-
denta polskiego. t

Poglgdowi temu dat wyraz ar
tykuł wstępny p. t. „O honórTesori lsldego" "w, Nr.°8
dodatku „Życie młodzieży" w
„Kurjerze Polskim" pod datg«3
bm. Oto, co pisze Krz. B., stu-
dent Uniwersytetu:
Jednym z najbardziej przy:

krych, najbardziej bolesnych o-
bjawów w niewesołym przedwy›
borczym okresie -- to bezwąt-
pienia rola, jaką w nich spełnia
pewna część akademickiej mło-
dzieży. Jesteśmy nieustannie
świadkami scen, które wstrzgs-
nąć muszą każdego trzeźwo my-
ślącego obywatela dreszczem go
ryczy i wstrętu. Każdy dzień
niemal dostarcza na to dowodów,
że w błotnej, przedwyborczej ką
pieli szarga się zbyt często biel
akademickich czapek. Echa burd
karczemnych na wiecach, naja-
zdów bojówek, politycznych
gwałtów i terroru, pohańbień
przeciwnika ezy slowem czy czy-
nem, rzadko już dzisiaj nie nio-
są z sobą, słowa: „akademik!
Najpotworniejsza, bo osłonięta
nimbem „ideologii", demagogja
zbiera na żerowisku niedośwlad-
czenia i zapalnej Jekkomyślnoś-
ci młodzieży zaiste dziś wapa-
niate plon: „Akademickie" ko-
mitety. wyborcze", nie" wabaj

   

    

 

 

ce się wbrew stanowisku zjazdu
wileńskiego młodzieży, w
fach i godłach studenckich pro-
wadzi6 awe „bojowe" huty, mo-
ga powiedzieć, że zrobiły stwo-
je..

Dziś godła te leżą  zbrukane.
Sprawa dojrzała do takiego pun-
ktu, że winien się nią zająć o-
gół akademickiej młodzieży. W
obronie akademickiego honoru,
na którym dziś spoczywa plama.
Boś chyba ukoronowaniem wszy
stkiego, co na pohańbienie god-
ności studenta polskiego tylko
się złożyć zdała, był: przedwczo-
rajszy napad na redakcję prze-

politycznie dziennika.
Napad tragikomicznych „faszy-
stów" z podejrzaną dziewoją na
czele, w splendorze barw akade-
mlckich dokonany. Czterdziestu
młodych ludzi w studenckich
czapkach na głowie! CO8 jak
gdyby manifestacja, jak gdyby
korporacyjna wyprawa! Z ka»
mieniami w rękach i w pozie
bohaterskich junaków. W roli
jakichś grożnych mcieieli, wy»
wierających gniew swój na lu-
strach, umeblowaniu i szybach.
Przepraszam i na bezbronnym
przechodniu, który pozwolił so-
bie zwątpić w rycerskość ich
akademickich poczynań. Stanęli
zatem w obronie uciśnionego
„Ronoru", solidarnie, ławą.

Ale dość żartów, w których
zalśte drgać musi nuta głębo-
klej goryczy. Trzeba kategory›
cznie stwierdzić, że ten fakt roz
boju, który obnita w społeczeń-
stwie szacunek dla studenta pol
skiego, który cień usiłuje rzucić
na dobre imię jego, który godzi
w poczucie honoru każdego, kto
nosi akademickie odznaki, nie
może pozosta bez echa w naj.
szerszych rzeszach młodzieży--
Bez względu na polityczne zabar

Kipa

 

 

kania odbiorcy.

pisami odbiorców
działy Bankowe w kraju.

WY

1 wyrabiamy od

55 Ave. B, Cor. 4th St.,

 

NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

: STANDARD BANK
PRZESYŁA PIENIĄDZE DO KRAJU

W polskich markach po najniższym kursie, albo w amerykańskich
dolarach i doręcza takowe na ostaniej pocztowej stacji zamiesze

Odbiorca w kraju otrzymuje na rękę amerykańskie dolary (mo»
żemy to udowodnić pokwitowaniśrni x. kraju z własnoręożnymi pod.

).
Dorecreniem dolarów na rękę odbiorcy zajmują się nasze Od-

zesłune pieniądze doręczamy do rąk odblorcy pod gwarant
w przeciągu 20704 dni, a jeżeli telegraficrnie, to W ciąża do: doi ""

SPRZEDAŻ SZYFZAST
Nu specjalne, odchodzące, przedświąteczbe okręty, -z których

na każdym jest wspaniale upłększona
„C h o i n k a"

do stotu przyządzone potrawy specjalne, "
pierwszorzędnie oświetlone elektrycznością, kajuty dla żeh i deh osób.

Szczęgólną pieczołowitością, otaczany: Rodtiny
ADIAMY PASZPORTY DO PODRÓŻY

SPROWADZAMY KREWNYCH Z KRAJU
wiednie dokumenty dla przyjezdnych.

leb dalszych informacji pod
STANDARD BANK

polskie, świąteczne,

Mujące.

New York City

   
lub antypatje do poszkodowane.
go dziennika. Chodzi o zasadę,
chodzi o prestige społeczeństwa
akademickiego, chodzi o cześć
dla barw, które nosi przecież
przyszła Inteligencja narodu. --
Chodzi wreszcie o niedwuznacz-
ne potępienie metod, które hań-
bę mogą stanowić narodu.
Głos mają .teraz kierownicze

instancje życia akademickiego.
Głos mują Bratnie Pomoce, któ-
rych barw w ohydny sposób na-
dużyto. Głos ma Związek korpo-
racji, który za jeden z głów-
nych celów postawił sobie sze-
rzenie poczucia honoru wśród a-
kademickiej młodzieży, Głos ma
ją polityczne i etyczne Związki,
które winny dać świadectwo pra
wdziwej kulturze,
O rzecz ważną chodzi. O honor

studenta polskiego.

owiedzi

dpedakcj'1

Czytelnikowi z Three Rivers,
Mass. - Wiersz jest dość do-
bry, ale (spóźniony, ponieważ
już jest po wyborach. Nie umie-
Acimy.

«00 k%
Czytelnikowi F. R. z New Yor-

ku. - Są ludzie, którzy nie dbają
o nie jeno o pieniądze. Tacy dzi-
siaj są postępowcami, jutro za-
pisują się do parafji, aby handel
szedł. Najwny ludek za te sztucz
ki. płaci,

« * "
Czytelnikowi F, W, a Passaic,

N. J. - Nie wiemy o jakiem to
biurze mowa.. Ale musi to być
jakiś szwindel, bo chyba każdy
rozsądny człek wie, że za bezwaj=
tościowe akcje, tylko warjat mo-
że płacić, Wszystkie biura „ra-
tujące" upadłe i bankrutujące
korporacje, stanowczo są oparte
na Inpichłoptwie. *

+ *.]
Ozytelniczce M 8, z Ffladelt!,

Pa. - Korporacji o którą sz, ob.
pyta nie wierzymy, Są to obie
canki cacanki, „Radzimy trzymać
się zdaleka i akcyj nie kupować.

k 0060 «
Czytelniczee z New Yorku, -

Choćby nawet mąż, lub żona dwa
dzieścia lat nis żyli ze sobą i je-
dna strona, lub druga nie dała
znaku życia gdzie się znajduje, to
w każdym razie formalności toz.

 

sol-skim można otrzymać jedynie
na podstawie zdrady małżeńskiej,
Innego powodu prawo rozwodo-
we w tym stanie nie uznaje,

 

KOZTARGNIENIE PASTEUR'A

Podobnie jak większość Judzi
nauki, nic był też wolny od roz.
targnienia Pasteur, Pewnego dnia,
będąc na proszonym obiedzie, gdy
podano przy welach wiśnie ob-
mył starannie każdą z tych, któ-
re miał na talerzu, wykazując ;n-
inym biesiadnikom, że bez tego
środka ostrośności grozi im nie-
bezpieczeństwo wtargnięcia zaraz«
ków chorobotwórczych do ich u-
stroju. Słuszności swego twier.
dzenia dowodził zaś tak długo i
z takiem przejęciem, że w zapale
oratorskim wypił szklankę wody,
w której obmył wiśnie,
 

OLBRZYMI GRZYB

W Travaillan w okolicy Van-
cluse niejaki p. Boutus, ziemia»
nin, znalazł w swej posiadłości
pod płotemprzy drodze, u pod-
nóża starego wiązu grzyb wprost
fenomalny. Miał on dwa piętra,
1 m, 29 cm. obwodu i ważył 2
kg. 150 gr.

Nigdy jeszcze nie znaleziono
podobnie potwornego okazu w tej
Okolicy. Natura zaczyna produ-
kować dziwotwóry w zmieniają.
cym się, rozkapryszonym klima.
cie Europy,

  

Royal Mail

PRZEDPŁATY

Przygotujcie się sprowadzić
azych 'krownych do Stanów Zjeś»
noczonych drogą ROYAL MAIL.

Specjalną uwagą się darzy pol.
skich pasażerów; wyborowa jedz:
nie i czyste kajuty dla wszystkich

Wielkie wygody - częste okręty
częste jazdy

ORDUNA
ORBITA

ORGA
OHIO

Prergotoranla cayulone do, podeoty
we wszystkich EuropaJskich krajach,

Naplszele po książeczkę
Zgłoście się po blikwze szczegóły do:

Royal Mail Steam Packet Co,
sANDERBON & SON, Inc,

28 Broadway, New York
117 W,Washingłon St. Chicago
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(Ciąg dalszy)

- Andrzeju - rzekłem - zakazuję

th
Wyprostował się dumnie.

- Co takiego? Pozwoliłem ci przecie

mówić o Ued-Tarhit prawda? Sądzę więc

-że ja mam prawo... -,

- Andrzeju!

Przyglądał się teraz wiszącemu na ścia

nie portretowi, z którego odbitkę schowa:

łem przed chwilą.
a... ta... ta... Nie złość się, proszę!

Ale, mówiąc między nami, przyznaj, że jest

trochę za chuda.

Zanim zdążyłem

-

odpowiedzieć

-

wy:

szedł nucąc swój wczdtajszy wszeteczny re

frain. * \

Przez trzy dni nie przemówiliśmy do

siebie ani słowa. Byłem poprostu w

czy. Czy mogę być odpowiedzialnym za to,

że na dwa zdania, jedno brzmiało zawsze

jak aluzja. ,

„Taka sytuacja jest nie do zniesienia

-powiedziałem sobie - i nie może dłużej

trwać".
To też wkrótce rzeczywiście nastąpiła

zmiana.

Wtydzień po scenie z fotografją przy

jechał kurjer. Zaledwie zdążyłem rzucić

okiem na ,,Zeitschrift", owo niemieckie pi-

smo, o którem już wspominałem, gdy aż

skoczyłemze zdumienia: „Reise und Ent-

deckungen zwei franzoezische  Offiziere

Rittmeisters Morhange und Oberleutnants

de Saint-Avit im westlichen Sahara" oto co

przeczytałem.

W tej samej chwili usłyszałem głos me

go kolegi. ,

- Czy jest w tym numerze coś cieka+

wego?
- Nie - odpartem niedbale.

- Pokaż.
Posłuchałem. Cóż innego mogłem zro-

D

bić?
Miałem wrażenie, że przeglądając ga-

zetę zbladł.

-- Pożyczysz mi to, prawda? - spytał

tonem jaknanaturalniejszym. I wyszedł,

rzucając mi pełne niedowierzania spojrze-

nie.

Dzień wlókł się wolno. Zobaczyłem

go dopiero wieczorem. Był wesoły, bardzo
nawet wesoły, wesołością, która zrobiła na

mnie przykre wrażenie.

Po obiedzie wyszliśmy na taras. Wkie

runku wschodnim był stamtąd widok na
pustynię, która poczęła już pogrążać się w

mroku.

Andrzej pierwszy przerwał milczenie.
;/ - Oddałem ci już gazetę. Miałeś ra-

cję, niema nic ciekawego.

Wyglądał na serdecznie ubawionego.

- Co ci jest? Co? -.

I -Nic - odparłem przez ściśnięte gar-

0. ist
- Nic? Czy chceszyżebym ja ci po

wiedział, co ci jest?
Spojrzatem nari btagalnie.
Wzruszył ramionami. Zdaje się, że

znowu powtórzył: „idjota". ="

Noc zapadała szybko. W oddali ozwa-

ło się nagle złowieszcze zawodzenie mło-

dego szakała.

- „Dib" płacze bez powódu,,

wróżba - rzekł Saint-Avit. '

|-- === Więc nie chcesz ze mną mówić? -

podjął znówu.
Zdobyłem się na wysiłek, aby. wypo-

wiedzieć to pełne żałosnej skargi zdania:
- Co za straszny dzień! Co za parna

noc... Człowiek. przestaje, być sobą...
- Tak jest - rzekł dziwnym głosem

Saint-Avit, Duszna, duszna noc... tak dusz
na, jak owa, w której zabiłem. kapitana

Morhange. -> :*, !
dozie ie

ROZDZIAŁ III.

Wyprawa Morhange-SaintAyit.

„Zabiłemkapitana Morhange" powtó-

rzył mi nazajutrz kapitan de Saint-Avit 0

tej samej godzinie, na tem samem miej›

scu ze spokojem zupełnie

nym, do spędzonejprzezemnie straszliwej

nocy. 7-7 UG ->

"to zla
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Czesław Łukaszkiewicz

Księży Chleb

-- POWIESC --

z życia polsko-amerykańskiego

Czy chciał, czy nie chciał, musiał brać
udział w ich zabawach i rozmowach, co

wpływało bardzo uspakajająco na jego po-

szarpane nerwy. Powoli zacierała się pa-

mięć o pani Rakiewskiej i o słodkich go-

dzinach w jej buduarze, oraz o scenie w

mieszkaniu Świeczki.
Przypominała mu się jedynie wtedy,

 

gdy zjeźżdzał ksiądz Mączewski na karty,

w które grano stale każdej nocy czwartko»

Zjeźdzał wówczas na nie i ksiądz Tryl,

stary, już sześćdzeisięcioletni, kościsty pro-

boszcz z sąsiedztwa, a biednego Banasika
zmuszano do uczestniczenia na czwartego.

Proboszcz powiedział mu raz zupełnie

serjo:
- Mój kochany, naucz się grać w kar-

ty, bo i co ostatecznie będziesz tu robił?

Gryczuś był hultaj, to prawda, ale grał co

się zowie.
  - Oj, że grał to grał! - potwierdził

ks, Tryl. - Pamiętasz, wtedy miał szelma

siedem pik, a grał ósemkę bez atut. Prze.
cie powinien był leżeć, jak byk, a ta bestja
wywinęła się, jak węgórz. Sam nie wiem,

jak się to stało.
Ksiądz Mączewski poparł proboszcza.

- Nie taka to trudna rzecz preferans,

Nauczysz się dwa razy. We czterech zaw

sze jeden ma czas, to ci pomoże.»
Skończyło się na tym, że ks. Banasik

po krótkim treningu przed kolacją, zasiadł

do kart, ku ogólnemu niezadowoleniu pa

nienek, które wolałyby mieć młodego wi-

karego pomiędzy sobą.

 

 
Po skończonej grze, około piątej nad

ranem okazało się, że wkary wygrał 19 do W

 

isz, synku - mówił ksiądz
Try! - zabrałeś nam gotowiznę, a nie
chciałeś grać. Jak tak dalej pójdzie, to nie-
zadtugo hauz sobie wybudujesz za naszą
krwawicę.

< Ksiądz Banasik byłby z chęcią- dołożył
drugie 19 dolarów, aby nie musiał grać i
siedzieć przez całą noc, jak przyrośnięty
do krzesła i co gorsza, słuchać bezustannie
jednych i tychsamych głupstw, z których
składała się rozmowa:
- Siedem w kara
- Kara stara.
- Pik as.
- Będzie nasz.
- Dama.
- Dama bierze sama.
- Ja wychodzę?
- Takeśmy się umówili.
I tak w kółko bez najmniejszej zmia-

ny, po kilkadziesiąt razy na noc.
Wikaremu kręciło się w głowie, a gdy

wreszcie zasnął, śniły mu się asy, walety,
damy, króle, dziesiątki, a nawet późnym
rankiem gdy ocknął, miał wrażenie, że w
głowie ma talję kart, zamiast mózgu. Przy-
pomniał mu się ksiądz Szydłowski z Ko-
ciubinka, który odprawiając mszę po cało-
nocnej grze w karty, zamiast „dominus vo
biscum", powiedział: „mizerka wykłada-
nal"

Pogodził się wszakże z losem i nastep-
nego czwartku usiał już bez oporu do sto-
lika, a posłuszeństwo wobec starszych kon-
fratrów pobłogosławił widać Pan Bóg, bo
majątek jego ›owiększył się o 68 dolarów.

Ksiądz Tryl mruczał wówczas pod no-
sem:

- Głupi ma zawsze szczęście.
Jednak patrzył z uznaniem na pojęl-

nego Ucznia i szepnął do księdza Mączew-
skiego: +
~ Ten chłopak -ma przyszłość przed

sobą... '
- Czy ja to nie wiem?
Naogół nie mógł ks, Banasik narzekać

na brak szczęścia u ludzi.
Parafjanie odnosilisię do niego życzli.

wie, gdyż wydawał się im spokojny i ni-
gdzie go nie było widać, w przeciwieństwie
do dawnego wikarego, którego posądzono,
że był ojcem przynajmniej połowy tych
dzieci, jakie w ostatnim roku w tej parafji
ochrzczono.

Czasami jednak zdarzały się i niepo-
rozumienia. Raz naprzykład. przyniesiono
do chrztu noworodka, a ksiądz Banasik za-
pisywał go do ksiądg parafjalnych

Po wpisaniu nazwisk rodziców dziec
ka, zapytał tęgą i wystrojną grosciniczkę,
która malca do chrztu trzymała:
- Jak się pani nazywa?

na wikaregoz nicopi
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CO SIE STANIE PO

NASZYM ZGONE?

Tajemnica rozstania się duszy
z ciałem

 

 
Czy rolem możemy na drodzó

naukowej dowiedzieć się, co sta«
je się z nami po tym fakcie, któ-
ry nazywamy śmiercią, to znaczy
po ustaniu funkcji cielesnych?
Na to pytanie odpowiedzieć się

stara w okultystycznem czasopi»
śmie „Psyche" prof, Ketty,
Cóż uczynić, gdy chcemy mieć

informacje o nieznatyt kraju?
Należy zapytać mieszkańców i
podróżnych, którzy z tego kraju
wracają... Hypotetyczne ekspery-
monty wykazały, że

osoby pógrążone w somnambu-
licznym śnie,

mogą wedrzeć się na tamtą stro-
nę, gdy pozbywszy się cielesno.
ści, przy pomocy jasnowidzenia
mogą zajrzeć w tajniki „tanitego"
życia.
Ale ten sposób badania nie daje

oczywiście żadnych spraw z dzia-
łów naukowych. Przy bad h
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takich trzeba szalonej ostrożno-
ści i nieufności, a można dać wia-
rę tylko takim faktom, które
skontrolowane zostały kontreks-
porymentami,

Bardziej ciekawe jest badanie
momentu. śmierci. Chory leży w
agonji, Oddech ustaje, serce prze
stuje bić. Umierający ma w tej
chwili bardzo Jasną świadomość,
której zwykle daje wyraz
mi: „Czuję, że odchodzę". /Czyż
nie wyraża on w chwil tej, że
jaźń jego, ta część istoty, która
zawiera indywidualność, odcho:
dzi, a obcem mu staje się to ci-
ło, które pozostaje.

Jest to fenomen obserwowany
zarówno u somnambulików,

jak i u konających.

Ostatnie ich słowa -brzmią:
„Odchodzę", A wiemy, że w ome
dleniu, jak i w hypnozie stany
takie są pewnego rodzaju małą
śmiercią, przyczem przejściowo
następuje utrata -świadomości,
która oddzieliła się od fizycznego
ciała. %
Badania de Rochas i Duryille'a

ojca skonstatowały, że fluid za
hypnotyzowanych osób otacza je
w koncentrycznych kołach, przy
czem tworzy pewnego rodzaju

sobotwóra z fiuldu, dokładne
odbicie cielesnej powłoki zme

hypnotyzowanego.

Te fontanny, acz niewidzialne

dla zwykłego oka, mogą być od-

fotografowane, bo płyta fotogra-

ficzna notuje te drobne drgnienia

fluidu, których nie uchwyca na-

sza tęczówka. To ciało astralne

widzą -także 'jasnowidzący, -W

tem stadjum człowiek nie nie od

czuwa, nie reaguje nawet na wdy

chiwanie amonlaku, ale cierpi,

gdy naruszy się mu jego ciało a.

straine.
Czyli, że w tem ciele kryje się

cała zdolność wrateniowa i cała

indywidualność

-

zabypnotyzowae

nego, który zresztą sam oświad-

cza, że cielesny

-

jego organizm

jest teraz tylko „pustym

-

 
kiem", Można też ustalić, że to
ciało astralne zawiera ducha Judz

kiego, co dzieje się analogicznie i

w chwili śmierci.

Wtedy dzieje się niezwykły
fenomen.

Gdy konającego opuszcza już

życie fizyczne, umierający widzł

w zdumiewająco szybkiej i pré-

cyzyjnej wizji wszystkie wydarze-

nia swego życia, jak w pochodzie

wypadków, Ktoś widział nawet

w tym momencie zupełnie wyraź

nie Iwy jakiegoś cyrku, widziane

raz jedyny w dzieciństwie.

-

Obe-

eni. przy łośu zmarłego mają tee

dy przed sobą tylko zwłoki, ten

clelesny zwłok, dostrzegalny oczy

ma, Ale to, czego się nie widzi,

to jest kulisa dramatu, który roze

grywa się już w okulistycznym

świecie, Cół widzi zatem jasnó-

widzący u boku zmarłego? Że ze

zwiok unosi się lekko świecąca

para, która zgęszcznjąc się, przy:

bierm kształt oielosnych zwłok,

nad któremi unost się jeszcze i

przez jakiś związek astralny

je się być jeszcze z niemi awit»

zang.

Zerwanie tego astralnego związe

ku. to ostateczne uwolnienie się

niewidzialnego człowieka, 0d
swej ciełeanej powłoki.

 

  

Słynny jasnowidzący, Jacksóu

Davis;

  

 

 
Z BANKIEM NARODOWYM

 CZYNIENIA  

  
 

 

Jeżeliby ktokolwiek powiedział, że obcokrajowcy nie przyczy-
niają się do budowy Ameryki, to poniżej przytoczone fakty powinny
go przekonać, że jest w błędzie.

Walczyli za Amerykę: Tysiące
ny Zjedn. w czasie wojny domowej, podczas wojny hiszpańskiej i
przeszło miljon obcokrajowców, albo amerykanów pochodzących z
rodzin obcokrajowców walczyło to
wojnie światowej.

Żywią Amerykę: Obcokrajowcy wypiekują połowę chleba ame-
rykańskiego; rafinują połowę cukru i spełniają przeszło trzy czwarte
części roboty w wielkim przemyśle rzeźniczym,

Budują Amerykę: Obcokrajowcy wykopują przeszło trzy
te rudy żelaznej i przerabiają ją na żelazo i stal na nasze okręty; bu-
dują koleje i maszyny.

Ogrzewają Amerykę: Obcokrajowcy wydobywają blizko trzy -|

obcokrajowców walczyło za Sto-

pod sztandarem gwiaździstym w

 

czwarte części węgla, który ogrzewa nasze domy, porusza nasze fa- -|
bryki i zaopatruje nas w światło i dostarcza siły przewozowej.

Odziewają Amerykę: Obcokrajowcy wyrabiają trzy czwarte na-
szej odzieży i blizko połowę ametykańskiego jedwabiu, wełny i butów.

Przenoszą Amerykę:

tem wykonują obcokrajowcy.
zają w Ameryce: Sprawozdania Stowarzyszenia bankie-

rów wykazują, że obcokrajowcy posiadają oszczędności 4,000,000,000
w bankach i pocztowych kasach oszczędności; przeszło 150,000,000
na przeszło 730,000 deporytordw.

Mają powodzenie w Ameryce: Na każdych dziesięciu wybitnych
amerykanów, przynajmniej jeden jest cudzoziemskiego pochodzenia.

Bawią Amerykę: Obcokrajowcy nauczyli amerykanów prawie
wszystkie śpiewy ludowe i dostarczają prawielrzy czwarte wszyst» *

Ber obcokrajowców niemożliwą byłaby
transportacja w Stanach Zjedn., ani komunikacja, połowę pracy przy

 

i

.

i
1

kich orkiestr i dostarczają nam prawie wszystkie utwory muzyczne,
Mówią po angielsku: Dwię trzecie wszystkich obcokrajowców,

którzy przybyli tutaj bez znajomości języka angielskiego, nauczyli
się tego języka bez prawnego przymusu.

Stają się amerykanami: Obcokrajowcy stają się amerykanami
nie przy Użyciu siły, ale przez wykształcenie i obcowanie z rodowi-
tymi ametykanami, którzy wyznają zasadę: „Z miłością dla wszyst.
kieh, z nienawiścią dla nikogo".

    

 

 
związki jeszcze po 36 godzinach
po zgonie. Następuje prawie na-
tychmiast, gdy śmierć jest wyni.
kiem chorów:

Stanisław dę zrobił u-
wagę, że „odejście ciała astralne-
go odbywa się przez górną część
głowy, gdy wejście duszy do cia-
ła następuje przez organa płcio-
we, przeciwny biegun. mózgu",

Bezpośrednio po zgonie błąka
się jeszcze cień zmarłego w for-
mie mglistego ciała ponad swemi"
zwłokami, Jest wówczas w sta-
nie nieświadomości i letargu.
Jest to sen, który przerwany zo-
staje, gdy skargi i jęki krewnych
gwałtownie mu przeszkadzają. 1
dlatego w chwili zgonu, w kome
nacie zmarłego winna panować
zupełna, bezwzględna cisza,
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PA.

JEDEN RAZ!

TEATR POLSKI
Z NEW YORKU

WTOREK,

+60 GRUDNIA

MOOSE -AUDITORIUM

GEJSZA

Operetka w 3ch aktach

Bilety do nabycia w Domu Pol. .:
skim i w redakcjach tygodników.

 

 

  
      

         

  

  

 

  

. watt Telaton Kene: inst
Nagrodę literacką im, Balzaka Dr. Franciszek TRI"

podzieliła Akademja francuska w»mowmą%.
między Baumanog, "autora 9% „.

„Joba" i  Giraudoux", -autora 15AA
W do 5 po WiFax

    



      

NOWYŚW'AT_._Poniedziałek,27-g0 listopada (Monday,Nov.27)1922 j

 

 

W ŚRODĘ, DN. 29.60

LISTOPADA
 

Tow. Młodzieży Polskiej

„Wolność" w Greenpoint,
-- urządza --

WIELKI BAL MASKOWY

W DOMU NARODOWYM
261-7 Driggs Ave., Brooklyn

12 WARTOSCIOWYCH NAGROD
za najpiękniejsze i najoryginalniejsze.

kostjumy dla pań i panów.
Wstęp 60 centów od osoby

 

 Początek o godz. 7:30 wiecz, O liczne przybycie uprasz« KOMITET.
 

Kronika miejscowa

: Dzisiaj - Wirgiljusza.
Dzisiaj -Pogoda,

TEATR POLSKI
pod dyrekcją:

T Wandyez i W. Ochrymowica
L. Kowalski, administrator,

NIEDZIELA, 3 GRUDNIA
Dom Narodowy -- Brooklyn
MAŁKA SZWARCENKOPF

WTOREK, 5 GRUDNIA
Moose Auditorium, Filadeltia

 

NIEDZIELA, 10 GRUDNIA
Krueger's. Auditorium, Newark

GE

NIEDZIELA 360 GRUDNIA
Dom Narodowy, 261 Drisgs Ave.

,MALKA SZWARCENKOPE®
Po przedstawieniu B A L

  

NEW YORK

Jan Troll zaciągnął 8 letnią
Elizabeth Holmes do piwnicy do-
mu przy 39 ulicy i 10 Ave, gdzie
Ją miał atakować. W okamgnie-
niu zebrał się tłum ludzi, którzy
Trolla chcieli Tynczować. Poli.
cjant Cattano musiał aresztowa-
nego: bronić rewolwerem, Osta-
tecznie udało mu się odprowa-
dzić go doróżką samochodową do
stacji policyjnej.
 

Indyki na Dzień Dziękczynie-
nia prawdopodobnie będą kosze
tować 70¢ funt.
 

. ORYGINALNY BANKIET
 

„E. Mecker, liczący 92 lata u-
nędza z okazji urodzin bankiet,
na który zaproszeni zostali wszy
scy mieszkańcy New Yorku, li-
czący 90 lub więcej lat. Będzie
to jeden z najoryginalniejszych

„ bankietów.
 

SŁUSZNA KARA
 

w sądzie municyjalnym ska-
zano wczoraj Ottona Gopericka
na $20 grzywny za to, że czysze
cząc: okna nie pnymocował mg
ling, jak tego wygają przepisy
Gupenck został słusznie ukara-
ny za lekkomyślność i. niedbal-

stwo.
 

NIESPRAWIEDLIWY SĘDZIA

Sędzna Oberwager miał 100 go
ści w sądzie, aresztowanych za
spluwame na podłogę w miej»

" seach publicznych. Oskarżeni cze
kali przez 3 godziny poczem zo-
stali uwolnieni, lecz każdy miał
zapłacić dolara.
Podobna łagodność sędziego

jest .wyraźnem wykpiwaniem
przepisów! Na tabliczkach prze-
drukowane są przepisy zapowia-
dające grzywnę 100 dolarów i
jednego roku wlęnema” Zaś sę
dzia Oberwager skazuje tych -
kótrzy najwyraź przekroczy
i przepisy grzywną z wysoko-
ści 1 dolara!
W ten sposób nie wyrobi się

postuchu dla prawa ani dyscypli-
ny obywatelskiej..

 

  

 

SEJM STUDENCKI

MiędzynarodowyKlub Uniwer
sytetu Kolumbijskiego zorgani-
zował :Międzynarodowy Sejm
studencki (International Assem=

bly). Każda ndrodowość ma pra-
wo dwuch reprezentantów.

Polaków .reprezentują: .pani
Ostrowska, i pani Timoszkiewicz.

Kilka zebrań odbędzie się w cią-

gu roku, na których będą roz-

strzygane sprawy międzynaro-

dowe ekonomiczne i będą prowa

dzone na wzór Ligi Narodów, ja

koteż podobnego Sejmu studen-

tów w Oxford Uniwersytecie, w

Anglii.
Cala organizacja będzie pro-

wadzona w duchu

nym. Na zebranie będzie zapro-

- „szona publiczność, również przed

ahwwlele gazet newjorskich.

  

  
 
 

PODRZUTEK
 

w kosclele sw. Ignaca przy
Park Ave
dziecko, liczące 6 tygodni. Dzie-
ci szkolne, które podrzucone nie-
mowię znalazły zaniosły je do
pastora i - płakały,
 

Właścicielom samochodów ra-
dzimy, aby teraz wybierali li-
censje, gdyż z końcem roku na-
tłok będzie duży co pociągnie za
sobą stratę czasu.

August Schad, 11, przejecha-

ny został wczoraj na Lexington

Ave i odwieziony został w sta-

nie konającym do szpitala.
300600.

Sześćdziesiąt rodzin musiało

opuścić mieszkania, gdy w do-

mu pod nr. 674 przy 9tej Ave.

wybuchł pożar, który szybko się

rozszerzał.

W SĄDZIE
 

Pani „Mary Eckel wniosła pro-

Sbę o rozwód z mężem i podaje

zupełnie nową przyczynę. Oto

mąż jej. miał zwyczaj łowienia
szczurów, które w jej obecności
rękoma dusił. Sceny te wprowa-
dzały panią Eekel w histerję. Sę-
dzia na razie wyroku nie wydał.

ZAWIADOMIENIE

Najstarsze i największe w
New Yorku Tow. Dramatyczne
i bratniej pomocy Gwiazda Wol-
ności, urządza wielkie przedsta-
wienie i bal w sobotę 2go gru-
dnia, 1922 roku w Domu Naro-
dowym Polskim, przy 8ej ulicy
w Nowym Yorku.

Zostanie odegrana sztuka w
4ch aktach pod tytułem "Bolsze-
wicy pod „Warszawą", obrazek
wiejski z 1920 roku przez Ma-
rję Czaplińską, poraz pierwszy
w Ameryce.
Muzyka doborowa polska.
Początek o godzinie Smej wie-

czorem, Cena biletu 50¢ i The z
garderoba.
Do licznego współudziału za-

prasza
KOMITET.
 

STUDENCKI BAL

We środę wieczorem, dnia 2080
listopada w Domu. Narodowym
pn. 19-23 St. Mark's-Place, New
York, odbędzie się nadzywyczaj»
ny bal, Stow. Studentów Pol-
skich stara się aby ten bal był
kompletnym. sukcesem, Bal: In-
dyka jest nowością w Nowym
Yorku i jesteśmy pewni, że pu-
bliczność będzie zadowolona z za
bawy. Studenci umieją bawić i
nie ma wątpliwości, że tym ra-
zem naszd  studenterja utrzyma
swoją reputację.

" Zangażowano specjalną orkie-
strę na tą okazję i spodziewamy
się, że publiczność będzie zadowo
lona z ni dzianek
Wielu oczekuje rozgrywki in-

dyka na tym balu z nadzieją
szczęścia, ponieważ studenci ogła
szają, że „kto ma szczęście, wy-
gra indyka". Każdy kupujący bie
Jet wsiępu olrzymluy numer, któ-

ry to może być numerem wygty-

wającym,

Widoki są, że sala będzie prze-

pełniona publicznością. -Bilety

wstępu można nabyć od studen-

tów lub przy wstępie na salę w

dniu balu. :Nikt. nie polczebuje

się obawiać bezstnności jako re-

zultatu Balu Indyka, bo Dzień

Dziękczynienia można spędzić na

wypoczynku .po miłej. zabawie»

Kto będzie miał szczęście, będzie

tembardziej

_

sobie

-

wypoczywa!

przy indyku, P

 

BACZNOŚC KLOAKMAKRZY!

Rusko Polski Oddział Unji Klosk»

makrów zwołuje generalne zgrómadze

nie dla nominacji kandydatów do ko.

mitetu: wykonawczego, -Joint Bond,
Lulu! 1 1 35, do, Rellet Committee, i

Zeroma
mule odbędzie się w w Poniedzia.
tek, dnia, 27 listopada, o: godzinio 7:e)
więczorem w Domu Narodowym, 315
ast 10 ulica; New York:"
Proszę o:»rmm-na cras :unu—

ay.Wh-

naszej rodaczki, polki „Gabrjeli
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Baronowa Maryon d'Erlanger, odpowiadała przed sądem na
skutek skargi wniesionej przeciw niej o zapłacenie długu,
w sumie $15,000, za zakupione i niezapłacone biżutere. -
Przeciw pani baronowej wiele firm zgłosiło swe pretensje.

 

Z Brooklyna, D.V.

Dr. Groff ze szpilala Williams-
burg przywołany został wczoraj
do mieszkania K. Nicoli, 225 Kent
Ave. Nicola otruł się księżyców
ką. Oświadczył, że poczęstował go
nią jeden z jego" kolegów przy
pracy, która działać dopiero po-
częła fio kilku godźinach, powo-
dując „okropne boleści. Dzięki
szybkiej pomocy wyzdrowieje.

 

TEATR POLSKI

Małka Szwarcenkopf ma sce-
nie Teatru Polskiego. Arcydzie-
ło Gabrjeli Zapolskiej, naszej nie
ocenionej autorki i powieściopi-
sarki.
Wszystko przygotowane do u-

czty, jaką zgotuje nam scena pol
ska. Czekamy z niecierpliwością
ujrzenia na scenie tego szlachet-
nego dzieła. Sztuka będzie ilu-
strowaną odpowxednlą muzyką
i śpiewami w skcie pierwszym
wesoły rozgwar, śpiewy i hasa-
nie, akt II i III nędzna izba, bru-
dna i uboga na zaręczyny jeden
raz tylko wyczyszczona i wymie-
ciona, Akt IV i V w sklepie ubo-
gim, rozwód matki i śmierć tej-
że. Przed oszami widzów ukażą
się dwa światy.

Niechaj młodzież pospieszy, a-
by wysłuchać tej lekcji życio-
wej. Jednem słowem nikt niech
nie zapomni i niech nie lekcewa-
ży sobie tego .wielkiego dzieła

Sztuka z0-

 

 
Tel: Willamaburgh. (72

DR. 8.REINHARD
cHorony oczuuskzowreanota

jerk. 0
conziNy: no cd 1; 04 6-4 po

południu.wmagicśli rule:
Bo DivX:-lon Bn LSB x. v.
P Minis po goku 

statuew meduolę o 7 wieczorem
w Domu ›Narodowym, przy
Driggs Ave.
 

NAGLA SMIERC
Na stacji Mt Vernon zmarl

nagle Antoni :Hupka z Queens.
Znaleziono Pr nim. papiery, z
których wynę że pracował
przez 8 lat w fabryce Peter Bros
Rubber Co.

POLSCY LEKARZE
 

Tel: 8118.
Dr. Ludwik Grycz
mmumsv. Brook]

1-5I
FAida itt9M"
 

Teleton 4517 Greenpoint.
DR. JÓZEF GLAMKOWSKI

ava.
work Pap al Breage, x. w.

 

 
Besh 093,

Bt. M. Lewada—IH M. D.

ecpener ?"
1-4 z: tpere

Ta tuteine :
T  

SPRAWY STOWARZYSZE-

NIA MECHANIKÓW

Marszrata

Na zebraniachponiższych prze
mawiać będzm ob.Henryk Bogu-
szewski d rzybył
Polski. 3|)
HARRISON, N. J. we wtorek,

7:30 wiecz., sala pn. 114 Cross
Street.

E. NEW YORK (Brooklyn), w
środę, dnia 29-go listopada.

JAMAICA, L. I. w sobotę dnia
2-go grudnia, w Domu Narod.
przy Sutphin Road, o godzinie
7-ej wieczorem.

W. ORANGE, N. J, w niedzielę
dnia 3-g0 grudnia.

PATERSON, N. J., w poniedzia-
lek, dnia 4-go grudnia, w Do-
mu Polskim, 78-80 Godwin
St., o godzinie 7:30 wieczór,

2ORT CHESTER, N. J. w śro-
dę, dnia 6-go grudniu.

CAMDEN,N. J.

 

 

 

Interesy do Sprzedania
(Business Opportunities)

a

 

it., -Brookly  
183 Frankiin

Co
 CANDY store z powodu wyjesdu na far-

podo pprzedmnia, rent
118, cone 1100. 9 8. ith St. w
BUCZERNIA na sprzedaż z 2 pockeiami,
Rent 135, z powodu biznesów. -

gin„niepomiędzy 19 a 20 ulicami, bumu
ro

 

BUCZERNIA 1 groternia na sprzedaż w
dobtel plottersdua pokoje do

szkanta; 38 -
zamie›

h St. Jersey City, NJ
(bo

 

sen NIA tanio candy atore! 1
NNw dzeniesamce:

uwI 16 E.aind. wr,
jiayonne, N. @) 
.CANDT 1 stationery sklep pa sprzedaz

powodu wyjąsóu do kraty, 668 Third
Ave., 68 ulicy, Brooklyn

PIEKARNIA NA serzeoat
Z powodu właściciel zmuszony jest w
mfet a pie:
karnla. w. mjetctaPrzeesło 42000 obrotu
tygodniowa; exyatego dochodu: tygodnio-

zniesie 168; wolał

przy piekarni a
utley na to jest
piekarnie «robiony jest więcej jak na 4
loty, Cena $18

JOHNJ DUHXCKK s

1ot Clarence „mamama, Com
R . haze a Telefon Barnum 't (s
 y-

rykańskich Muzykantow z Filn-

w sali K

 

MEBUEa 4 pobo! na sprzedaż
et, come918 miesięcznie. głosy:

Cena

 

7:80 wieczór.

W koncercie weźmie udział or-

kiestra Stow. Polsko:Amer, Mu-

zykantów pod batutą p. W. San-

gowskiego. Jako soliści wystąpią

panowie: W. Podoszek - skrzyp

ce, E. Grudowski - fortepjan, i

p. Wilusz - harmonia.

Po wyczerpaniu programu roze

pocznie się bal, na którym przy-

grywać będzie orkiestra składa»

jąca się z 14-tu muzykantów, Kto

kocha polską muzykę, niech przyj

dzie na koncert, Będą żałować

ci którzy nie przyjdą.

 

Z RADY OŚWIATOWEJ.

Niniejszem zawiadamiam delegatów
do Rady Oświatowej, że zwyczajne po
siedzenie odbędzie się wo środę; dnia
29 Ilstopada, o godzinfo 8.15 wieczór,

w Domu
Wszyscy nowo wybrant delegaci na

rok następny proszent są o przybycie

na to posiedzenie, również zaznacza

stp o yhe zapomnienie wyrównania po

datków w starym roku.

Wieje towarzystw w New Yorku nie
należyłjeszcze do Rady Oświatowej.

Diatero\ zapraszamy -wszystkie chę:
o

cy oświatowej 1 wydelegowanie swych
zastępców. Lecz prosimy wysyłać ty!

ko ludzi chętnych do pracy społecz

nej. Podatek 50 centów miesięcznie,
Stanisław Rozen

sekretarz.

KALENDARZYK ZABAW
27 stycznia 1923 r. Maskarada 1 Ba'

Tow. Splewi Chopin w Domu Na
rodowym, 195107 Courtiandt Ave

v

  

29 Listopada, 1932 r, Wiotk! Bal Tow
Bratniej Pomocy „Omnisko" Gr. 4

Domu" Narodowym, 19

 

 

BIURO DETEKTYWNE

Detective Bloom daje do publicznej
 

Tas 6409

DR. A. W. RUSIN
xostxca 1 muuu

ath 170 bir,
pavers

«4 1186) po Ta t us
mum ylko. me

 

się teraz znajduje
prey

799 Broadway, pokój 230
gdzie zostało -otworzóne -główne
biuro, _Iwestygacje w sprawach
cywilnych 1 1naa Pert
maslo jakieś kłopoty, )to udajele
się do mnie po poradę.

 
Oreempatit 1279.

Dr. Marion R. Sudziński
mum" OriowE:-

vou. Bettord hve. i Berey 81.
a
 
  

¥hous 4313,

DR. ANTONI PETRIKO
OENTYSTA - GHIkuXG

Ill zxpromp
hea«o W

 

   

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie

 

Nusa *-»
Ta. Mum!!! 1 265

  

: South 8139.t Tel.
Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielsk! ! Budowlany

Ciesielska budynkowa robota i reporacja, Roboty cementowe i maras
  

sie,ZZakladam hm 1 simowe oku do domów: Zakładam um
do- gankow. - u duchy 1 reperacle tychie,

29% - 9th Ave. 80. Brooklyn, N. Y.
  ~ 
 

    

 

   

  

      

  

manua-Ave. .:Brooklyn, .
5 ol.: Greespoint

 

A. CISEK|- >.

Kontraktor Elektryczny
0 hore

 

Bloom Detective Agency
750 Broadway, / Poke) 230,

róg 11-6) ulicy.
   

 

  

 

Kaszel

ji ; na dl, miodem enie,dclfjltPnk urzadza koncert i hat To; iui Breenpoint. (ots)
h 1OK
e wtorek 28-go listopada r. b. MEDLE a $ pool do sprzedania: #9 £.

"róg 10-4)i Ht. Zgłowenia do jenitora. (29)
Kaighn Ave. Początek o god_.nxc GRAMOFOW z płytami tanio do sprzee

nocie, piętra, 10% Soutn Bet de;
Irvingto ciej

  

rzedaa w dobrej oko-
czynsz 145. 186 Nor-

as

 

UCZERNIA w
licy z 4 pokojas

man Ave.

xa SPRZ tanio no m
d we: we £ Tonie:
e do buczernt 1 del|kllnenigual-m
n pot ceny Grosernia, 164 Bodt
Brooklyn, N. Y.

  

  
RNIA na sprzedaż w polskiej 1
KA

hryToam, d»
GROSERNTA 1 buczernia 1 na

tanio, albo waptinic
xaInformace & fro Nowy Aviat. (z)
GROSERNIA 1 dellkateren na sprzedaż

w polskiej dzielnicy x powodu choro-
by. 46 Oskdand St., rog Java, Green:
point, Brookt (200 
mmnmwu na sprzedaż powodu

Interes dobrze w
odwvwladmm miejscu _ tygodniowy

10, mi in
SIA, buczernia 1 mutomobii, w

~PNAi ,
genie 23 Bradey Ave, Bilmville, To %

Gan
axiom-m.“ 4gclikiteron. na: sprzedaż

#31 -Franklln St, Greenpoint,
Ge)

 

  

 

RĘSTAURACJA, polotenie~-
Dobry Interes. T1 Jay St, Brooklyn:

(3tn)
nf son t sant

wrponticy, Must move bo
$ ANZ C, New Tork cio Cn

RENTAURACIA do sprzedania w dobrym
miejscu, Intereswyrobiony: ® powodu

z wr h. st. Oly: (ft)
GROSERNIA i delitetenen.8.090

roby
Liat nadaj dummy ¥a
whst, sew Tork C

 

 

   

pro
Ed
 
  

Realności do Sprzedania

(Real Estate for Sale)
 

4 FAMILWNY MUROWANY Dow,

 

F
rances36,gaz 34, fanliorka 190. Lota
21 rody d 6 cali przez 200. ne roz:

uki ray piu conte

 

chód 641, czystego dochoduzm
Tostaszaw

689 Fourth Ave.,
 

si
ain

LONGISLAND BLISKO
STACJI

tosprzedana" bardzo ta
Trikes

to. domy," ly
mama. skośnie: arek!

E
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OFERTA #
NA DOVCzy i. 'ncie, de a kas"ym dniem,z którym odkładacie kupno wias-nego domu tracicie sposobność u.(enia swego bytu? Policz.eie 'to neti dolarów, które ws, ta-liście przez ostatnie 10 lat na opła-canie mieszkania, - Dziś mielibyś.cie już własny dom.Nie odkłodajcie -na drugie 10lat. Czytajei: drobne ogłoścówia w|„Nowym Świecie", c może trafi.leie na to, czego od downacie. ;
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